
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 44
6 Φεβρουαρίου 2008

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 0,660 στρεμμά−

των στη θέση «Μπουντρούμι» Περιφέρειας Δ.Δ. 
Βουνάργου, Δήμου Ιάρδανου του Ν. Ηλείας. .......... 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 1,800 στρεμμάτων 
στη θέση «Λακαθέλα» Περιφέρειας Δ.Δ. Δάφνης, 
Δήμου Αμαλιάδος του Ν. Ηλείας. ..................................... 2

Επικύρωση οριογραμμών ρέματος στη θέση Δ.Δ    
Γερανίου του Δήμου Νικηφόρου Φωκά Νομού 
Ρεθύμνης. .......................................................................................... 3

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 2,800 στρεμμά−
των, στην θέση «Κούρτη Ράχη», Οικισμού Καλα−
μάτας, Δήμου Καλαμάτας, Νομού Μεσσηνίας. ..... 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 4471 (1)
    Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 0,660 στρεμμάτων 

στη θέση «Μπουντρούμι» Περιφέρειας Δ.Δ. Βουνάρ−
γου, Δήμου Ιάρδανου του Ν. Ηλείας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΕΑΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ

   Έχοντας υπόψη:
1) Τις δ/ξεις του άρθρου 7 για τη δ/κή αποκ/ση του 

ν. 2503/1997 και την 186ΓΓ/1998 απόφ. Γεν . Γραμ. Περ. 
Δυτ . Ελλάδος, περί άσκησης αρμοδιοτήτων Γ.Γ. Περ. 
Δυτ. Ελλάδας.

2) Τις δ/ξεις του άρθ. 117 παρ. 3 και το άρθρο 24 παρ. 
1 του Συντάγματος της χώρας.

3) Τις δ/ξεις του ν. 998/1979 «περί προστασίας των 
Δασών κλπ» και ειδικότερα το άρθ. 41 παρ. 1, το άρθ. 
38 παρ. 8 και το ν. 2040/1992 άρθ. 12 παρ. 3

4) Τις δ/γες του Υπουργείου Γεωργίας 16417/1180/6.7.1980, 
18247/3049/24.2.1983 και 85144/1468/9.9.1992.

5) Την 5390/3.12.2007 πρόταση του Δασαρχείου Πύρ−
γου που αναφέρεται στο θέμα για κήρυξη δασικής 
έκτασης ως αναδασωτέας διότι η δασική βλάστηση 
που την κάλυπτε καταστράφηκε λόγω πυρκαγιάς και 
επιβάλλεται η εκ νέου δάσωση της. Η πράξη έγινε από 
τους Γεώργιο Θεοδωρόπουλο κάτοικο Μεταμόρφωσης 
Αττικής και Γεώργιο Μαυραειδή, κάτοικο Κολυρίου τον 
Νοέμβριο 2006 και βεβαιώθηκε την 9.11.2007.

6) Το γεγονός ότι από την εκτέλεση της παρούσας 
δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋ−
πολογισμού, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα με σκοπό την επαναδη−
μιουργία με φυσική αναγέννηση της δασικής βλάστησης 
που καταστράφηκε από πυρκαγιά την Δημόσια δασική 
έκταση εμβαδού 0,660 στρεμμάτων που βρίσκεται στη 
θέση «Μπουντρούμι», Περιφέρειας Δ/Δ Βουνάργου Δή−
μου Ιάρδανου του Ν. Ηλείας.

Προσδιορίζεται από τα στοιχεία σχεδιαγράμματος 
και έχει όρια:

Βόρεια: Με πρανές δασική έκταση.
Νότια: Με ελαιοστάσιο ιδίου.
Ανατολικά: Με ελαιοστάσιο ιδίου.
Δυτικά: Με πρανές δασική έκταση.
Όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα που αποτε−

λεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 11 Δεκεμβρίου 2007

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Γενικός Διευθυντής
ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΤΣΩΛΗΣ

429



430 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 431

    Αριθμ. 4296 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 1,800 στρεμμάτων 

στη θέση «Λακαθέλα» Περιφέρειας Δ.Δ. Δάφνης, Δή−
μου Αμαλιάδος του Ν. Ηλείας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ

   Έχοντας υπόψη:
1) Τις δ/ξεις του άρθρου 7 για τη δ/κή αποκ/ση του 

ν. 2503/1997 και την 186ΓΓ/1998 απόφ. Γεν. Γραμ. Περ. 
Δυτ. Ελλάδος, περί άσκησης αρμοδιοτήτων Γ.Γ. Περ. 
Δυτ. Ελλάδας.

2) Τις δ/ξεις του άρθ. 117 παρ. 3 και το άρθρο 24 παρ. 
1 του Συντάγματος της χώρας.

3) Τις δ/ξεις του ν. 998/1979 «περί προστασίας των 
Δασών κλπ» και ειδικότερα το άρθ. 41 παρ. 1, το άρθ.38 
παρ. 8 και το ν. 2040/1992 άρθ. 12 παρ. 3.

4) Τις δ/γες του Υπουργείου Γεωργίας 16417/1180/6.7.1980, 
18247/3049/24.2.1983 και 85144/1468/9.9.1992.

5) Την υπ’ αριθμ. 6268/23.11.2007 πρόταση του Δασαρ−
χείου Αμαλιάδος που αναφέρεται στο θέμα για κήρυξη 
δασικής έκτασης ως αναδασωτέας διότι η δασική βλά−
στηση που την κάλυπτε καταστράφηκε λόγω πυρκαγιάς 
και επιβάλλεται η εκ νέου δάσωση της. Η πράξη έγινε 
από άγνωστο άτομο την 18.10.2007 και βεβαιώθηκε την 
13.11.2007.

6) Το γεγονός ότι από την εκτέλεση της παρούσας 
δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋ−
πολογισμού, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα με σκοπό την επαναδη−
μιουργία με φυσική αναγέννηση της δασικής βλάστησης 
που καταστράφηκε από πυρκαγιά την Δημόσια δασική 
έκταση εμβαδού 1,800 στρεμμάτων που βρίσκεται στη 
θέση «Λακαθέλα», Περιφέρειας Δ/Δ Δάφνης Δήμου Αμα−
λιάδος του Ν. Ηλείας.

Προσδιορίζεται από τα στοιχεία σχεδιαγράμματος 
και έχει όρια:

Βόρεια: Με δασικό δρόμο και εκείθεν Δ.Δ.Ε. αειφύλ−
λων−πλατυφύλλων.

Νότια: Με δημόσια δασική έκταση αειφύλλων−πλατυ−
φύλλων και ελαιοστάσιο Ιωάννου Γκουβέρου.

Ανατολικά: Με δασικό δρόμο.
Δυτικά: Με δημόσια δασική έκταση αειφύλλων−πλατυ−

φύλλων και ελαιοστάσιο Νικ. Ιωάν. Γκουβέρου.
Όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα που αποτε−

λεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 30 Νοεμβρίου 2007
Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας

Ο Γενικός Διευθυντής
ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΤΣΩΛΗΣ



432 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 433

Αριθμ. 2747 πε (3)
Επικύρωση οριογραμμών ρέματος στη θέση Δ.Δ    

Γερανίου του Δήμου Νικηφόρου Φωκά Νομού Ρε−
θύμνης.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΡΗΤΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1) Το ν. 3200/1955 περί Διοικητικής Αποκέντρωσης 

όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε μεταγενέ−
στερα.

2) Τις διατάξεις του π.δ. 39/1983 περί μεταβιβάσεως 
αρμοδιοτήτων του Υπουργού Δημ. Έργων στις Περιφε−
ρειακές Υπηρεσίες.

3) Το Νόμο υπ’ αριθμ. 2503/1997 περί Διοίκησης, ορ−
γάνωσης στελέχωσης της Περιφέρειας κλπ.

4) Το νόμο 2853/16.7.1992 περί υδραυλικών εν γένει 
έργων και αστυνομεύσεων των δημόσιων υδάτων.

5) Τις διατάξεις του άρθρου 90 του κώδικα για την 
Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα, όπως κωδικο−
ποιήθηκε με το αρ. πρώτο του π.δ. 63/2005.

6) Τις διατάξεις του άρθρου 10 του ν. 3044/2002 για 
την άσκηση αρμοδιοτήτων του Πολεοδομικού Σχεδι−
ασμού.

7) Τον νόμο 880/1979 περί καθορισμού ανωτάτων ορί−
ων συντελεστού δομήσεως και ετέρων τινών ρυθμίσεων 
της Πολεοδομικής νομοθεσίας όπως συμπληρώθηκε και 
τροποποιήθηκε με το άρθρο 5 του ν. 3010.

8) Τις διατάξεις του άρθρου 5 του ν. 3010/2002 (Α΄ 91) 
εναρμόνιση του ν. 1650//1986 με τις οδηγίες 97/11 Ε.Ε 
και 96/61 ΕΕ και ειδικότερα τις διατάξεις του άρθρου 5 
αυτού (διαδικασία οριοθέτησης και ρύθμισης θεμάτων 
για τα υδατορέματα).

9) Τις διατάξεις του ν. 1337/1983 περί επεκτάσεως 
των πολεοδομικών σχεδίων κλπ και του άρθρου 6 του 
ισχύοντος κτιριοδομικού κανονισμού που αφορά την 
δόμηση κοντά σε ρέματα.

10) Τις ισχύουσες διατάξεις της Πολεοδομικής νομοθε−
σίας «δόμηση παρά ρέματα» και ειδικότερα τα οριζόμενα 
στο άρθρο 6 της υπ’ αριθμ. 3046/304/3.2.1989 απόφασης 
του Αν. Υπουργού Περιβάλλοντος, Χωροταξίας και Δη−
μοσίων έργων (Κτιριοδομικός Κανονισμός και ειδικότερα 
τις διατάξεις του άρθρου 6 αυτού, σχετικά με τη δόμηση 
κοντά στα ρέματα).

11) Την υπ’ αριθμ. 33/1998 εγκύκλιο του ΥΠΕΧΩΔΕ 
«Αστυνόμευση ρεμάτων και συντήρηση αντιπλ/κών έρ−
γων».

12) Τις διατάξεις του άρθρου 66 του ν. 1622/1986 (περί 
Τοπικής Αυτοδιοίκησης, Περιφερειακής Ανάπτυξης και 
Δημοκρατικού Προγραμματισμού) όπως αντικαταστά−
θηκε με τις διατάξεις της παρ. 5 του άρθρου 33 του 
ν. 1832/1989.

13) Την υπ’ αριθμ. 195/2007 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου του Δήμου Ν. Φωκά Ν. Ρεθύμνου με την 
οποία εγκρίνεται η οριοθέτηση του παραπάνω ρέμα−
τος.

14) Τον γενόμενο καθορισμό οριογραμμών ρέματος 
στην θέση Δ. Δ Γερανίου −του Δήμου Νικηφόρου Φωκά, 
ο οποίος έγινε από την Δ/νση Τεχνικών Υπηρεσιών ιης 
Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης Ρεθύμνης, μετά από τον 
έλεγχο και την θεώρηση του τοπογραφικού διαγράμ−
ματος, της τεχνικής έκθεσης και των συνοδευουσών 
αυτήν υδρολογικών, υδραυλικών και περιβαλλοντικών 
μελετών που συνέταξε ο Τοπογράφος Μηχανικός Ματ−
θαίος Τσιμπισκάκης, για τον καθορισμό των προτεινο−
μένων οριογραμμών και ύστερα από την προαναφερό−
μενη γνωμοδότηση του Δημοτικού Συμβουλίου Δήμου 
Λάμπης, αποφασίζουμε:

Επικυρώνουμε τις οριογραμμές του ρέματος στη θέση 
Δ.Δ Γερανίου του Δήμου Νικηφόρου Φωκά Ν. Ρεθύμνου, 
όπως φαίνονται στο από τον Σεπτέμβριο 2007 τοπογρα−
φικό διάγραμμα του Τοπογράφου Μηχανικού Ματθαίου 
Τσιμπισκάκη, όπως έχει ελεγχθεί και θεωρηθεί από την 
Δ. Τ. Υ. Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης Ρεθύμνου.

Οι οριογραμμές αυτές του  παραπάνω ρέματος υλο−
ποιούνται από τις πολυγωνικές γραμμές που ορίζουν 
τα σημεία 1,2 και 3,4.

Τα παραπάνω σημεία είναι αποτυπωμένα στα προα−
ναφερόμενα τοπογραφικά διαγράμματα και περιέχονται 
σε αυτά με τις συντεταγμένες τους (σύστημα συντε−
ταγμένων είναι το ΕΓΣΑ 87).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Ηράκλειο, 14 Ιανουαρίου 2008

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΣΕΡΑΦΕΙΜ ΤΣΟΚΑΣ



434 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 435

    Αριθμ. 5411 (4)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 2,800 στρεμμάτων, 

στην θέση «Κούρτη Ράχη», Οικισμού Καλαμάτας, Δή−
μου Καλαμάτας, Νομού Μεσσηνίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΠΕΛΛΟΠΟΝΗΣΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις δ/ξεις του π.δ. 51/1987 «Καθορισμός των Περιφε−

ρειών της Χώρας για το σχεδιασμό κ.λ.π. της περιφε−
ρειακής Ανάπτυξης».

2. Τις δ/ξεις των άρθρων 1 παρ. 1 και 2, 2 παρ. 1 εδ.δ΄, 5 
παρ. 3Β, 6 παρ. 7 και 7 παρ. 2 του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, 
Οργάνωση, Στελέχωση της Περιφέρειας κ.λ.π.».

3. Τις δ/ξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του 
Συντάγματος.

4. Τις δ/ξειςτου ν. 998/1979 «περί προστασίας των 
δασών κ.λ.π.» και ειδικότερα:

α) του άρθρου 41 παρ. 1 β) του άρθρου 38 παρ. 1
5. Τις δ/γέςτου Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8.7.1980 β) 182447/3049/24.9.1980
6. Τις δ/ξεις του ν. 3208/2003 «Προστασία των δασικών 

εκτάσεων, κατάρτιση δασολογίου κ.λ.π.».
7. Την από 6.8.2007 έκθεση αυτοψίας της δασοπόνου 

του Δασαρχείου Καλαμάτας Αριστέας Κυριαζή.
8. Την υπ’ αριθμ. 11395/23.11.2007 αναφορά του Δα−

σαρχείου Καλαμάτας περί κηρύξεως αναδασωτέας, της 
αναφερομένης στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την προστα−
σία για την επαναδημιουργία της δασικής βλάστησης 

αποτελούμενης από σχίνα, πουρνάρια και αγριελιές που 
καταστράφηκε από παράνομη εκχέρσωση κατά το χρο−
νικό διάστημα από 1.6.2006 έως 1.8.2007, την δημόσια 
δασική έκταση, εμβαδού δύο στρεμμάτων και οκτακο−
σίων τετραγωνικών μέτρων (2,800 στρ.) που βρίσκεται 
στη θέση «Κούρτη Ράχη» Οικισμού Καλαμάτας, Δήμου 
Καλαμάτας του Νομού Μεσσηνίας, προσδιορίζεται ως 
εξής: 1,2,3,4,5,6,7,8,9,10,11,12/13, 14,1 και έχει όρια:

Ανατολικά: Δημόσια δασική έκταση παράνομα εκχερ−
σωμένη από Γεώργιο Ν. Δαμηλάτη.

Δυτικά: Δημόσια δασική έκταση παράνομα εκχερ−
σωμένη από Κων/να Αθαν. Αντωνακάκη και ελαιώνας 
Κων/νας Αθαν. Αντωνακάκη.

Βόρεια: Ελαιώνας ιδίου εκχερσωτή, Χρήστου Παρθε−
νίου.

Νότια: Αγρός με ελαιόδεντρα ιδιοκτησίας Παναγιώτη 
Μπούνα.

Όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα κλίμακας 
1:1000 που συντάχθηκε από την δασοπόνο του Δα−
σαρχείου Καλαμάτας Αριστέα Κυριαζή και εντοπίζεται 
στο απόσπασμα Φύλλου Χάρτη «Καλαμάτα» κλίμακας 
1:50.000 και αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφα−
σης αυτής. Προβλέπεται φυσική αναγέννηση της δασι−
κής βλάστησης που καταστράφηκε.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Τρίπολη, 13 Δεκεμβρίου 2007

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας

ΝΙΚΟΣ Κ. ΑΓΓΕΛΟΠΟΥΛΟΣ    



436 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04000440602080008*


		2008-02-12T10:05:15+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Theodoros Moumouris
	Signed PDF (embedded)




